



FONIEDZIAŁEK,
20 LIPCA
1981 ROKU
WYD. AB

Kurier szczęciński

Nr 138 (11 281)

Rok założenia 1945

Nakład: 93 000 egz. Cena 2 zł

Biuro Polityczne KC

Kazimierz Barcikowski	Zbigniew Messner
Tadeusz Czechowicz	Mirosław Milewski
Józef Czyrek	Stefan Olszowski
Zofia Grzyb	Stanisław Opalko
Wojciech Jaruzelski	Tadeusz Porębski
Stanisław Kania	Jerzy Romanik
Hieronim Kubiak	Albin Siwak
Jan Łabecki	

Zastępcy członków Biura Politycznego

Jan Głównyżek Włodzimierz Mokrzyński

Sekretariat KC

Stanisław Kania	Zbigniew Michałek
Kazimierz Barcikowski	Mirosław Milewski
Józef Czyrek	Stefan Olszowski
Hieronim Kubiak	Marian Woźniak

Stanisław Kania – I sekretarzem Komitetu Centralnego

„LINII SOCIALISTYCZNEJ ODNOWY POZOSTANĘ WIERNY” ...

Przyjęto projekt statutu PZPR

WARSZAWA PAP. Dziś o godzinie 9.10 IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR wznowił obrady plenarne. Kontynuowano dyskusję nad projektem statutu PZPR. Następnie delegaci przyjęli ten ważny dokument przy 38 głosach przeciwnych i 53 wstrzymujących się. Projekt statutu uzupełniony został w toku dyskusji plenarnej licznymi propozycjami i wnioskami, nie tylko natury formalnej, ale przede wszystkim merytorycznymi. Wnioski te zmierzają ku temu, aby swoista konstytucja partii, jaką jest statut, odpowiadała powszechnemu dążeniu członków PZPR do przywrócenia zasad demokracji, leninowskich norm funkcjonowania partii; wszystkie paragrafy statutu były sformułowane precyzyjnie i jednoznacznie.

Gratulacje, życzenia...

W ZWIĄZKU z ponownym wyborem Stanisława Kania na stanowisko I sekretarza KC PZPR, depesze gratulacyjną przesłał sekretarz generalny KC KPZR Leonid Breżniew. Na ręce I sekretarza KC PZPR napływają depesze z gratulacjami i życzeniami. Oczywiście pierwszymi, którzy St. Kania serdecznie gratulowali, byli delegaci.

NIEDZIELA 19 bm. była szóstym, pracowitym dniem IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR.

Podczas popołudniowej sesji plenarnej ogłoszone zostały wyniki wyborów do najwyższych władz partii. Zgodnie z przyjętą przed kilkoma dniami ordynacją wyborczą – Komitet Centralny PZPR, który obradował w niedzielę, wybrał Biuro Polityczne, liczące 15 członków i 2 zastępców członków oraz 7-osobowy Sekretariat KC (życiorysy członków Biura Politycznego i Sekretariatu KC – na str. 213).

Na swych plenarnych posiedzeniach ukonstytuowały się 70-osobowa Centralna Komisja Re-



Przemawia Stanisław Kania po wyborze na I sekretarza KC. CAF – H. Rosiak – telefoto

wizyjna (przewodniczący – Kazimierz Morawski) i 90-osobowa Centralna Komisja Kontroli Partijnej (przewodniczący Jerzy Urbański).

Przed południem, a także w godzinach popołudniowych, kontynuowana była dyskusja plenarna.

W trakcie debaty głos zabrał prezes Rady Ministrów Wojciech Jaruzelski.

(Tezy wystąpienia premiera oraz omówienie dyskusji zamieszczamy na str. 4–5).

Wicewzorem przystąpiono do debaty nad projektem statutu PZPR.

Głos zabrał Zdzisław Kurowski, który z upoważnienia Komisji Statutowej zjazdu zaprezentował główne propozycje zmian w statucie partii i ich cele. Mówca scharakteryzował m. in. bogaty plon dyskusji przedzjazdowej w tej kwestii, a także rezultaty obrad odpowiedniego zespołu problemowego zjazdu oraz Komisji Statutowej. Projekt statutu – podkreślił – wychodzi naprzeciw powszechnym oczekiwaniom członków partii, aby stworzyć mechanizmy gwarantujące pełną demokrację i marksistowsko-leninowski charakter partii. Mówca zarekomendował zjazdowi do przyjęcia propozycje zmian i uzupełnień do statutu PZPR (skróć wystąpienia – na str. 4–5).

Przewodniczący obrad przedstawił następnie projekt uchwały zjazdu w sprawie regulaminu wyborczego partii; będzie on

stanowił integralną część statutu, musi jednak być skonsultowany z instancjami i organizacjami partyjnymi. Proponuje się więc, by ostateczny tekst regulaminu, opracowanego przez Komisję Statutową zjazdu, KC przedstawił na najbliższej krajowej konferencji delegatów na zjazd.

Zdaniem szczęcińskich delegatów

(Od specjalnego wystąpienia „Kuriera”)

O PODZIELENIE się z nami swoimi zjazdowymi refleksjami poprosiliśmy kolejnych szczecińskich delegatów. A oto ich wypowiedzi:

MARIAN ZUBIAK, I sekretarz KZ PZPR przy KW MO w Szczecinie, stwierdził iż – jego zdaniem – struktura osobowa Komitetu Centralnego, w którego skład wchodzi wielu robotników i chłopów jest gwarantem, że tworzenie wewnętrznych praw partii i jej programów będzie zgodne z odczuciami całego społeczeństwa. Czas najwyższy – mówi Marian Zubiak, byśmy wreszcie położyli kres anarchii na wszystkich obszarach szatałości społecznej obywateli, a żeloną zasadą demokracji socjalistycznej powinny być w praktyce – jedna kowa prawa i obowiązki dla wszystkich. W licznych rozmowach porusza się sprawę niewielkiego udziału w KC I sekretarza KW. Z opinii licznych delegatów wynika – kontynuuje nasz rozmów-

(Dokończenie na str. 5)

Od sierpnia do października

Nowy system reglamentacji mięsa i jego przetworów

REGLEMENTACJA mięsa i jego przetworów została przedłużona do października br. Jednocześnie od sierpnia system tego rozdzielnictwa zostaje zmodyfikowany. Zmienione zostały nieco wielkości przydziałów – zamiast 9 rodzajów kart zaopatrzeniowych jest obecnie 6, a ponadto od sierpnia korzystający ze stołówek pracowniczych i obiadów abonamentowych w gastronomii otwartej będą musieli oddawać części kuponów ze swej miesięcznej kartki.

OD sierpnia zatem mamy następujące rodzaje kart zaopatrzenia: A – dla dzieci do lat 9, na którą można wykupić 1 kg mięsa i wędlin I gatunku oraz 1 kg II gatunku, B – gdzie przydział podwyższony z 3,5 kg na 3,7 kg w tym 0,6 kg mięsa i wędlin I grupy, 2,6 kg II grupy oraz 0,5 kg III grupy, C – przysługująca osobom pracującym w warunkach szczególnie uciążliwych i szkodliwych dla zdrowia – na tę kartkę

(Dokończenie na str. 8)

Moim zdaniem

Prawdziwie robotniczo -chłopski

IX ZJAZD dobiega końca. Mamy nowe kierownictwo partii, nowy Komitet Centralny. Właśnie wybory nowego KC, obok osoby I sekretarza wzbudzały największe zainteresowanie, największe emocje i... nadzieje. Osobiście sądzę, iż nadzieje te ziściły się – mamy bowiem KC gruntownie odnowiony i, co najważniejsze, prawdziwie robotniczo-chłopski. Jest to swoisty paradoks, ale przecież jeszcze tak niedawno przeróżne partyjne Kasandry z faktu nie wielkiej ilości przedstawicieli klasy robotniczej wśród delegatów wysnuwały wnioszek o

rzekanej niereprezentatywności zjazdu, itp. różnych niebezpieczeństwach. Tymczasem ten zjazd wybrał jeden z najbardziej robotniczo-chłopskich Komitetów Centralnych w historii partii, a wprowadzenie ich także w najszerszym, niż miało to miejsce kiedykolwiek, wymiarze do Biura Politycznego, uwiarygodniło ten wybór.

Istotne jest także, co zgodnie podkreślają obserwatorzy, odrzucenie przedstawicieli tendencji skrajnych. Taki a nie inny przebieg aktu wyborczego, takie a nie inne ukształtowanie się najwyższych władz partii w najważniejszym stopniu uwiarygodnił przebieg IX Zjazdu i zyskał dla tych tendencji mocne, niemal powszechne poparcie członków PZPR, a tak że wielu bezpartyjnych. To wielki, zdobyty już na wstępie kapitał, który powinien być mądrzej i z pożytkiem dla partii i narodu wykorzystany. (mms)

Biuro Polityczne i Sekretariat W. P. Z.

IX ZJAZD

CZŁONKOWIE i zastępcy członków Biura Politycznego oraz sekretarze KC — powołani przez IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR.

Kazimierz Barcikowski

Urodził się 22 marca 1927 r. w Kozłowie, koło Mińska Mazowieckiego w rodzinie chłopskiej. W 1944 r. ukończył szkołę średnią w Mińsku Mazowieckim. W tym samym roku wstąpił do Związku Młodzieży Wiejskiej „Wici”. W latach 1946–1950 ukończył studia rolnicze, uzyskując dyplom inżyniera agronoma. W okresie studiów pełnił kierownicze funkcje w ZMP w Łodzi. W 1950 r. został sekretarzem ZMP.

W latach 1954–1958 pracował na stanowisku zastępcy redaktora naczelnego Państwowego Wydawnictwa „Iskry”. W 1957 r. został wicedyrektorem szkoły, a następnie przewodniczącym ZG Związku Młodzieży Wiejskiej.

Ukończył studia doktoranckie w Wyższej Szkole Nauk Społecznych przy KC PZPR. Jest doktorem ekonomii. W 1963 r. został zastępcą kierownika Wydziału Organizacyjnego KC PZPR i naczelnym redaktorem „Życia Partii”. W 1964 r. na IV Zjeździe partii został wybrany zastępcą członka KC PZPR, a na V Zjeździe w 1968 roku został członkiem KC PZPR. Od listopada 1968 r. do stycznia 1971 r. był i sekretarzem KW PZPR w Poznaniu. Na VII Plenum KC w grudniu 1970 r. został wybrany sekretarzem KC PZPR i funkcje te pełnił do lutego 1974 r. W grudniu 1971 r. przez Komitet Centralny wyłoniony na VI Zjeździe partii został wybrany zastępcą członka Biura Politycznego i sekretarzem KC PZPR. Na VII Zjeździe PZPR Komitet Centralny wybrał go zastępcą członka Biura Politycznego KC PZPR, a Komitet Centralny wybrany na VIII Zjeździe PZPR powołał go ponownie na zastępcę członka Biura Politycznego KC PZPR. Na VI Plenum KC w 13.11.1968 r. wybrany członkiem Biura Politycznego KC PZPR, a na 8.10.1968 r. powołany na sekretarza KC. Ponownie wybrany członkiem KC PZPR na IX Nadzwyczajnym Zjeździe partii.

W latach 1974–1977 był ministrem rolnictwa i wchodził w skład Prezydium Rady. Od 1977 r. — I sekretarz Komitetu Krakowskiego PZPR; przewodniczący Rady Narodowej m. Krakowa. 18.2.1980 r. na posiedzeniu Sejmu powołany został na wiceprezesa Rady Ministrów. Odwołany z tego stanowiska i powołany na członka Rady Państwa 13.10.1980 r. Wsparł w powołaniu Komitetu Wspólnego przy Komitetach Wspólnych Rządu i Episkopatu.

Od 1968 r. jest posłem na Sejm. Odznaczony Krzyżem Budowniczych Polski Ludowej, Orderem Sztandaru Pracy I i II klasy oraz innymi odznaczeniami.

Tadeusz Czechowicz

Urodzony 28 lipca 1935 r. we wsi Małecz woj. piotrkowskie w rodzinie chłopskiej.

W 1958 r. ukończył Wydział Włókienniczy Politechniki Łódzkiej. Doktor nauk technicznych. W latach 1958–1961 pracował w Zakładzie Przemysłu Włókienniczym im. Gwardii Ludowej w oddziale kolejniaka na stanowiskach podmagistra i mistrza. Od 1961 r. do 1963 r. w Instytucie Naukowym w Rzeszowie w latach 1963–1964 działał w ruchu

Józef Czyrek

Urodzony 20 lipca 1928 r. we wsi Białobrzegi woj. rzeszowskie w rodzinie chłopskiej. Studiował na Uniwersytecie Jagiellońskim, gdzie w r. 1953 uzyskał stopień magistra nauk ekonomicznych. Działał w organizacjach młodzieżowych, był przewodniczącym Wolewódzkiego Komitetu Studenckiego Młodzieży Wiejskiej „Wici” w Rzeszowie oraz sekretarzem Okręgowego Związku Akademickiego Młodzieży Wiejskiej w Krakowie.

W latach 1949–1952 był asystentem na UI i w Wyższej Szkole Ekonomicznej w Krakowie. Od r. 1952 pracuje w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, zajmując szereg odpowiedzialnych stanowisk w centrali i na placówkach zagranicznych. Od 1971 r. — podsekretarz stanu w MSZ, od sierpnia 1980 r. — minister spraw sartenicznych.

Na VI Zjeździe PZPR w grudniu 1971 r. wybrany został zastępcą członkiem KC PZPR, a na VIII Zjeździe — członkiem KC. Ponownie wszedł w skład KC PZPR na IX Nadzwyczajnym Zjeździe partii. Odznaczony m. in. Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski.

Zofia Grzyb

Urodzona 11 sierpnia 1928 r. w Radomiu, w rodzinie robotniczej. W 1947 roku podjęła prace zarobkowe w Radomskich Zakładach Tytoniowych, następnie przeszła do działalności związkowej — jest sekretarzem Zarządu Okręgowego Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Spożywczego. W latach 1951–1953 pracuje jako robotnica w zakładach „Waltera” potem — do dnia dzisiejszego — w Zakładach Przemysłu Skórzanego „Radoskor” jako pracownica fizyczna, braciażka w dziale przygotowania produkcji. Ma wykształcenie niepełne średnie.

Pełniła różne funkcje partyjne w oddziałowych i podstawowych organizacjach PZPR, była wioletoletem członkiem Komitetu Miejskiego w Radomiu. Jest członkiem Egzekutywy Komitetu Zakładowego PZPR w „Radoskorze” i Egzekutywy KW PZPR w Radomiu. Od VIII Zjazdu została członkiem KC PZPR. Wybrana ponownie w skład KC na IX Nadzwyczajnym Zjeździe partii.

Wojciech Jaruzelski

Urodził się 8 lipca 1923 r. w Kurzowie woj. lubelskie w rodzinie inżynierskiej. W czasie wojny przebywał na terenie Związku Radzieckiego, pracując jako robotnik. W 1943 r. wsta-

Hieronim Kubiak

Urodzony 30 września 1934 r. w Łodzi w rodzinie robotniczej. Wykształcenie wyższe — filozoficzne i socjologiczne. Od roku 1961 pracownik naukowy Uniwersytetu Jagiellońskiego. Doktor nauk humanistycznych (1963), docent (1967), (1972), profesor socjologii UJ (1978). Sekretarz naukowy Komitetu Badań Polonii i Polaków za Granicą, naczelną kwartalnika „Przeгляд Polonia”.

W latach 1961–64 działał w Związku Studentów Polskich, członek Komitetu Krakowskiego PZPR. Wybrany członkiem KC PZPR na IX Nadzwyczajnym Zjeździe partii. Odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Jan Łabęcki

Urodzony 21 maja 1943 r. w Górze woj. świdawskiej, w rodzinie chłopskiej. Kształcił się na kierunku ekonomicznym w Technikum Kiermasiologicznym w Szczecinie. Pracował zawodowo podjął w r. 1965 w Stoczni Gdańskiej, jako spawacz na Wydziale Kadłubowym-2, gdzie następnie otrzymał — jako mistrz, kontroler jakości kadłubów i spawacz-brygadziśta.

W 1966 r. Białą w Radzie Zakładowej stoczni. Przewodniczący Komisji Socjalno-Bytowej Wydziału Pracującej przy Zarządzie Województwa ZM w Gdańsku. Członek Egzekutywy POP PZPR na Wydziale K-2 Stoczni Gdańskiej, sekretarzem ds. ideowych wydziałów, następnie członkiem Egzekutywy POP PZPR Wydziału K-3, dwukrotnie I sekretarzem POP.

Na VIII Zjeździe PZPR wybrany członkiem KC PZPR, od 23.11.1968 — I sekretarz KC PZPR w Stoczni Gdańskiej. Ponownie wybrany członkiem KC PZPR na IX Nadzwyczajnym Zjeździe PZPR, odznaczony m. in. Srebrnym Krzyżem Zasługi, wyróżniony tytułem Zasłużonego Nauczyciela Wykładowcy Młodzieży.

Prace zawodowa rozpoczęł w r. 1962 w Katowicach, kolegię, koleżankę, w r. 1963, w r. 1964 obowiązywał w r. 1968, w r. 1969, w r. 1970 w r. 1971 w r. 1972 otrzymał tytuł profesora nadzwyczajnego nauk ekonomicznych, w r. 1977 — profesora zwyczajnego. Specjalizuje się w problematyce rachunku kosztów oraz organizacji i zarządzania. W latach 1968–1976 był prektorem, a od r. 1975 — rektorem Akademii Ekonomicznej w Katowicach.

Pełnił różne funkcje w KC PZPR w WSE w Katowicach, wnieśli s funkcją i sekretarza KU. W latach 1968–1971 sekretarzem KW PZPR w Katowicach-Wschód, następnie sekretarzem Miejskiego w Katowicach. Zastępca członka KW w Katowicach, następnie od grudnia 1980 roku członek KW i członek Egzekutywy KW. Na IX Nadzwyczajnym Zjeździe PZPR wybrany członkiem KC PZPR.

Długoletni działacz PTE, gdzie m. in. przez 16 lat był wicedyrektorem Zarządu Głównego, Przewodniczącym WRN w Katowicach w listopadzie 1980 r. Odznaczony Krzyżem Komandorskim OOP. Posiada tytuł honorowy — „Zasłużony Nauczyciel PRL”.

Stanisław Opalko

Urodzony 3 października 1911 r. w Górze Wodawskiej pod Częstochową. Wykształcenie wyższe — ukończył szkołę średnią zawodową w Częstochowie pracował jako robotnik, był brigadziścą, asystentem, kierownikiem produkcji, a w końcu dyrektorem w fabryce papieru w Myszkowie. W latach 1953–1955 dyrektor zakładu produkcyjnego w Katowicach, w okresie 1952–1972 dyrektor naczelny zakładów azotowych im. Fejki. Działalność zawodową w przemyśle. Po przejściu na emeryturę pracuje społecznie na stanowisku wicedyrektora Zarządu Głównego Stowarzyszenia Inżynierów w Technikach Przemysłu Chemicznego.

Członek PPS, a po Kongresie Zjednoczeniowym KC PZPR, wchodził w skład komitetów miejskich i wojewódzkich w Tarnowie i Krakowie, był członkiem egzekutywy Instytutu Techniki w tych miastach. Od r. 1968 — I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego partii w Tarnowie, od VI Plenum KC w 1968 r. — sekretarzem KC PZPR, ponownie wszedł w skład KC na IX Nadzwyczajnym Zjeździe partii.

Od 1959 r. był przez cztery lata kierownikiem Wydziału Politechniki Krakowskiej, uzyskując tytuł magistra inżyniera. Odbył również studia zaoczne dwuletniej szkoły partyjnej. Odznaczony Orderem Budowniczych Polski Ludowej, Orderem Sztandaru Pracy I i II klasy i innymi odznaczeniami.

Tadeusz Porębski

Urodzony 10 kwietnia 1931 r. w Bielsku-Białej, w rodzinie robotniczej. Profesor nadzwyczajny nauk technicznych. Po ukończeniu studiów w Politechnice Wrocławskiej, w 1956 r. rozpoczął pracę w macierzystym uczelni. Doktorował się w 1961 r. Stopień doktora habilitowanego uzyskał w 1963 r. Specjalizuje się w dziedzinie mechaniki technicznej. W latach 1969–80 był rektorem Politechniki Wrocławskiej.

W latach 1953–55 przewodniczący Zarządu Uczelnianego ZMP na Politechnice Wrocławskiej. W latach 1955–57 pełnił funkcję i sekretarza Komitetu Uczelnianego PZPR. Członek KW PZPR. Na VI Zjeździe partii został wybrany zastępcą członka KC, na VI i VII Zjeździe — członkiem KC. IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR powołał mu funkcję członka KC.

W październiku 1980 r. wybrany zastępcą członkiem Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Wrocławiu. Konferencja wojewódzka PZPR, obradująca w czerwcu br., ponownie powierzyła mu tę funkcję. Poseł na Sejm PRL w obecnej kadencji.

Konferencja Stanzardem Pracy i klasy, Krzyżem Ołcierskim OOP. (Dokończenie na str. 3)

Stefan Olszowski

Urodził się 28 sierpnia 1931 r. w Toruniu w rodzinie nauczycielskiej. Studiował filozofię polską na Uniwersytecie Łódzkim, gdzie aktywnie uczestniczył w ruchu młodzieżowym ZMP, ZSP i AZS. W latach 1954–56 pracował w Zarządzie Głównym ZMP. Był polskim przedstawicielem w Międzynarodowym Związku Studentów w Pradze. Od roku 1956 do 1960 pracował w Biurowie Naczelnej ZSP i był członkiem Sekretariatu KC ZMS.

W latach 1960–61 i sekretarzem KW PZPR w Poznaniu. W r. 1963 objął obowiązki kierownika Biura Prasycy KC PZPR, pełniąc je do listopada 1965 r. W r. 1967 na IV Zjeździe partii został wybrany członkiem KC PZPR, a w r. 1968 — na V Zjeździe partii sekretarzem KC PZPR. W grudniu 1970 r. powołano go w skład Biura Politycznego, Komitet Centralny na VI Zjeździe partii powołał go ponownie w skład Biura Politycznego.

Od grudnia 1970 do 1976 był administratorem spraw zagranicznych. Od grudnia 1976 do lutego 1980 r. — sekretarz KC PZPR. Na VIII Zjeździe partii wybrany został członkiem KC. Od marca do listopada 1980 r. — ambasador PRL w NRD. 24 sierpnia 1980 r. na IV Plenum KC PZPR, na VI i VII Zjeździe partii Politycznego i sekretarza KC. Ponownie wchodził w skład KC na IX Nadzwyczajnym Zjeździe PZPR. Poseł na Sejm w VI i VII kadencji. Członek Prezydium OK P.N. Od 17 września 1980 r. wicedyrektorem Komisji ds. spraw Reformy Gospodarczej.

Odznaczony Orderem Sztandaru Pracy I i II klasy, Krzyżem Ołcierskim Orderu Odrodzenia Polski i innymi odznaczeniami.

Mirosław Milewski

Urodził się 1 maja 1928 r. w Lipsku woj. białostockim, w rodzinie inżynierskiej. W wieku 16 lat, jako syn pułku, służył w armii. Pracował w aparacie bezpieczeństwa, gdzie zajmował szereg stanowisk zarówno w ogólnych powiatowych, wojewódzkich, jak i centralnych. Był dyrektorem departamentu, a od 1971 roku był podsekretarzem stanu w MSW.

Skłamał średnią i studia wyższe ukończył pracując w aparacie bezpieczeństwa. Od października 1980 r. — minister spraw wewnętrznych. W 1971 roku na VI Zjeździe partii wybrany zastępcą członka KC PZPR, w roku 1969, na VIII Zjeź-

